ПРОТОКОЛ

об итогах голосования на внеочередном общем собрании акционеров

Открытого акционерного общества междугородной и международной электрической
связи «Ростелеком»

г. Москва           12.11.2010

Полное фирменное наименование
общества:

Открытое акционерное общество междугородной и
международной электрической связи «Ростелеком»

Место нахождения общества: г. Санкт-Петербург ул. Достоевского д.15

Вид общего собрания: внеочередное общее собрание акционеров

Форма проведения собрания: заочное голосование

Дата проведения общего
собрания акционеров:

10.11.2010

Повестка дня общего собрания:
1. О выплате ОАО «Ростелеком» дивидендов по результатам девяти месяцев

2010 финансового года.

2. О внесении Изменения №3 в Устав ОАО «Ростелеком».

Обществом размещено 728 696 320 обыкновенных акций, из них являются голосующими на
настоящем Собрании - 728 637 537 обыкновенных акций.

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:
О выплате ОАО «Ростелеком» дивидендов по результатам девяти месяцев 2010 финансового
года.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в
список лиц, имевших право на участие в общем собрании по
данному вопросу

728 637 537

(100%)

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие
в общем собрании по данному вопросу

678 385 560

(93,1033%)

кворум имеется

из них:

Участвовало в голосовании (голосов) 678 382 162

Число голосов по данному вопросу, которые не
подсчитывались в связи с признанием бюллетеней
недействительными

2 578 543

 2

Результаты голосования:

 Число голосов

Процент от числа голосов,
которыми обладали лица,

принявшие участие в общем
собрании по данному вопросу

За 675 560 862 99,5836%
Против 16 344 0,0024%
Воздержался 226 413 0,0334%

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
О внесении Изменения №3 в Устав ОАО «Ростелеком».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в
список лиц, имевших право на участие в общем собрании по
данному вопросу

728 637 537

(100%)

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие
в общем собрании по данному вопросу

678 385 560

(93,1033%)

кворум имеется

из них:

Участвовало в голосовании (голосов) 677 878 746

Число голосов по данному вопросу, которые не
подсчитывались в связи с признанием бюллетеней
недействительными

2 589 969

Результаты голосования:

 Число голосов

Процент от числа голосов,
которыми обладали лица,

принявшие участие в общем
собрании по данному вопросу

За 11 890 557 1,7528%
Против 662 970 743 97,7277%
Воздержался 427 477 0,0630%

Функции счетной комиссии выполняет Открытое акционерное общество «Объединенная
регистрационная компания».

Место нахождения регистратора: Российская Федерация, 115280, г. Москва, ул. Ленинская
Слобода, д.19.

Уполномоченный представитель ОАО «ОРК» Косымова А.И.:
доверенность  № 321/10 от 01.01.2010

______________ Косымова А.И.